Дело № 5-61-3/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2017 г                                                                                   пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  Прокуратуры Ленинского района Республики Крым о привлечении к административной ответственности заместителя директора МУП «Ленводоканал»
	            Тринц Алексея Анатольевича,
                     «данные изъяты» года рождения,
                     уроженец «данные изъяты»,
                      зарегистрирован: «данные изъяты», проживает:«данные изъяты».
  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 5.59 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно постановления от «данные изъяты»г по результатам проверки установлено, что «данные изъяты»г в «данные изъяты»  за №«данные изъяты» зарегистрировано письменное обращение «Лицо 1» по вопросу обжалования действий начальника «Лицо 2».
В нарушение требований Федерального закона от 02.05.2006г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Тринц А.А., который в период с «данные изъяты»г по «данные изъяты»г исполнял обязанности «данные изъяты», письменный ответ на данное обращение заявителю в установленный законом срок дан не был. Решение о продлении срока рассмотрения обращения «Лицо 1» «данные изъяты»  Тринц А.А. не принималось, уведомление о продлении срока рассмотрения данного обращения в адрес заявителя не направлялось.
         Тринц А.А. в судебное заседание не явился, о дне и времени слушания дела извещен надлежащим образом, направил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, с правонарушением согласен.
         Вина Тринц А.А. в совершении административного правонарушения также подтверждается материалами дела: заявлением «Лицо 1» /л.д.3/, объяснительной «Лицо 2» /л.д.4/, журналом «данные изъяты» регистрации входящей корреспонденции заявлений от граждан /л.д.5-7/, копиями приказов /л.д.10-11/, копией должностной инструкции заместителя директора МУП «Ленводоканал» /л.д.12-13/, постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении /л.д.15-20/.

Таким образом, действия «данные изъяты» Тринц А.А. правильно квалифицированы по ст. 5.59 КоАП РФ, как нарушение установленного законодательством Российской Федерации порядка рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, должностными лицами государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений и иных организаций, на которые возложено осуществление публично значимых функций, за исключением случаев, предусмотренных статьями 5.39, 5.63 настоящего Кодекса.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания «данные изъяты» Тринц А.А.  суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность  лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 5.59, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным «данные изъяты» Тринц Алексея Анатольевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.  5.59 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести на следующие реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Прокуратура Республики Крым), ИНН 7710961033, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, расчетный счет 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 41511690010016000140.
        Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района Республики Крым  /подпись/  И.В. Казарина